



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 68/2022 - Tomada de Preço nº 8/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 68/2022, Tomada de Preço nº 8/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - 06139082000136

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	PAVIMENTAÇÃO BASALTICA (RUAS NATIVIDES DE MORAES, PRESIDENTE COSTA E SILVA E SANTA RITA): AREA TOTAL 5.544,29 M ²		549.257,59000	549.257,59
1.1	5.544,29	M2	Serviços Topográficos para pavimentação/ (R\$ 30,00/ hora/ faz 100 m ²)		0,33000	1.829,62
1.2	2,00	M2	Placa de Obra (02 placas 2 x 1 m)		244,86500	489,73
1.3	1.067,00	M	SERV. TERRAPLENAGEM/ PAVIMENT: Execução de meio fio (1,00x3,00x0,09x12m		48,97000	52.250,99
1.4	5.544,29	M2	SERV. TERRAPLENAGEM/ PAVIMENT: Pav. c/ paralelepípedo, inclusive lastro e rejuntamento com pó de pedra e transporte.		80,75058	447.704,63
1.5	6,00	MES	SER. FINAIS E COMPLEM: Adm. Local da Obra		1.031,67000	6.190,02
1.6	230,00	M	SER. PRELIMINARES: Tubulação 400 MM PS1 – MF		56,81000	13.066,30
1.7	230,00	M	SER. PRELIMINARES: Assentamento de Tubulação 400 MM		50,93000	11.713,90
1.8	184,60	M2	SER. PRELIMINARES: Regularização do fundo da vala		1,85000	341,51
1.9	9,00	UN	SER. PRELIMINARES: Caixa coletora boca de lobo med. Int. 0,80x080m h ate 1,50M – combinada tampa de concreto e gradeada		1.741,21000	15.670,89
2	1,00	UN	PAVIMENTAÇÃO BASALTICA (RUAS PIRATINI E SÃO JOAO): AREA TOTAL 3.172,00 M ² .		348.947,33000	348.947,33
2.1	3.172,00	M2	Serviços Topográficos para pavimentação/ (R\$ 30,00/ hora/ faz 100 m ²)		0,33000	1.046,76
2.2	2,00	M2	Placa de Obra (02 placas 2 x 1 m)		244,84000	489,68
2.3	553,00	M	SERV. TERRAPLENAGEM/ PAVIMENT: Execução de meio fio (1,00 x 3,0 x 0,9 x 12M		48,97010	27.080,47
2.4	3.172,00	M2	SERV. TERRAPLENAGEM/ PAVIMENT: Pavimentação com paralelepípedo, inclusive lastro e rejuntamento com pó de pedra e transporte		80,74898	256.135,76
2.5	4,00	M	SER. FINAIS E COMPLEM: Adm. Local da Obra		1.031,67000	4.126,68
2.6	117,00	M	SER. PRELIMINARES: Tubulação 400 MM PS1 – MF		56,81000	6.646,77
2.7	117,00	M	SER. PRELIMINARES: Assentamento de Tubulação 400 MM		50,96710	5.963,15
2.8	165,00	M	SER. PRELIMINARES: Tubulação 600 MM PS1 – MF		95,11000	15.693,15
2.9	165,00	M	SER. PRELIMINARES: Assentamento de Tubulação 600 MM		73,90000	12.193,50
2.10	226,00	M2	SER. PRELIMINARES: Regularização do fundo da vala		1,85000	418,10
2.11	11,00	UN	SER. PRELIMINARES: Caixa coletora boca de lobo med. Int. 0,80x080m h ate 1,50M – combinada tampa de concreto e gradeada		1.741,21000	19.153,31

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					898.204,92	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1060 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1060 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1109 - CONVÊNIO PAVIMENTA RS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 30 de Maio de 2022

DANIEL VICENTE MORGAN
Prefeito Municipal em exercício